
DKN/400/25/2010
ZARZĄDZENIE Nr .J.T.

NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia....2..

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 170, 
poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 64, poz. 426, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 39, poz. 307 i Nr
166, poz. 1317 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 47, poz. 278 i Nr 182, poz. 1228

2011 r.

w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie postępowania przy zatwierdzaniu 
lub wprowadzaniu w porozumieniu przepisów kancelaryjnych i archiwalnych 

lub zmian do nich

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i ust. la ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. 
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 673, 
z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§1
W zarządzeniu Nr 3 Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 
31 stycznia 2011 r. w sprawie postępowania przy zatwierdzaniu lub wprowadzaniu 
w porozumieniu przepisów kancelaryjnych i archiwalnych lub zmian do nich w § 3 
ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Dla każdej sprawy wszczynanej w archiwum państwowym w zakresie 
zatwierdzania przepisów kancelaryjnych i archiwalnych, z wyjątkiem tych spraw, 
w których wnioskodawcą jest samorządowa jednostka organizacyjna, w ciągu 14 dni, 
licząc od dnia wpływu wniosku w tej sprawie, wypełnia się „Kartę informacyjną", 
stanowiącą załącznik nr 1 do zarządzenia, i przekazuje ją do Naczelnej Dyrekcji 
Archiwów Państwowych pocztą elektroniczną na adres: dkn@archiwa.gov.pl, za 
potwierdzeniem odbioru, zostawiając w aktach sprawy archiwum państwowego 
podpisany egzemplarz karty wraz z otrzymanym potwierdzeniem.".

§2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2011 r.

NACZELNY DYREKTOR
ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH

p.0. i s » 
AR(Hs*,’OV» ’ .

i/Andrztej Biernat

'RA 
(H

mailto:dkn@archiwa.gov.pl


UZASADNIENIE

Zmiany w zarządzeniu mają na celu wyłączenie z obowiązku wypełniania 
przez archiwa państwowe kart informacyjnych tych spraw, w których 
wnioskodawcą o zatwierdzenie przepisów kancelaryjnych i archiwalnych jest 
samorządowa jednostka organizacyjna.

Z analizy przesyłanych przez archiwa państwowe w okresie od 1 lutego do 
30 kwietnia kart informacyjnych wynika, że archiwa prawidłowo rozpatrują sprawy 
z tego zakresu w stosunku do samorządowych jednostek organizacyjnych, stąd 
wskazane jest ograniczenie obowiązków informacyjnych przekazywanych przez 
archiwa państwowe do NDAP.

Obowiązek przesyłania kart informacyjnych podtrzymano dla pozostałych 
podmiotów ze względu na ich skomplikowane struktury organizacyjne (dotyczy to 
zwłaszcza państwowych jednostek organizacyjnych) oraz ze względu na 
konieczność monitorowania prawidłowości doboru właściwych archiwów 
państwowych do danego podmiotu wnioskującego o zatwierdzenie przepisów 
kancelaryjnych i archiwalnych.


